



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022
Processo Administrativo nº 065/2022
Modalidade: Pregão Presencial.

Objeto – Contratação de empresa para locação de estrutura para atender a demanda do evento do em comemoração a 12º (décimo segundo) cavalgada de cachoeirinha – TO nos dias 15, 16 e 17 de julho de 2022.

CREDECIAAMENTO:

As 14h:30min iniciou-se a fase de credenciamento do proponente presente, compareceu 01 (um) pessoa jurídica interessada, no ato do credenciamento, nº 01 –EMPRESA 01(um) RODRIGUES E CONTRUTORA & LOCADORA CNPJ: 30.913.075/0001-24 localizada: AV Betel nº 403 sala A Bairro: Centro CEP: 77.890-000 ANANAS estado do Tocantins, neste ato representado pelo proprietário representante SILZO RODRIGUES Inscrito no CPF: 427.131.371-87 E RG: 1.386.424 para credenciamento, inicia-se a sessão pública deste processo licitatório, conforme nome da mesma mencionada acima no início do credenciamento, com a presença da Pregoeira Senhora LUANA NOGUEIRA LOPES e os Membros da Equipe de Apoio LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO e a Senhor RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ.

Aos 01 (primeiro) dias do mês de junho de 2022, às 14h:00min, reuniu-se a Pregoeira Municipal a Senhora LUANA NOGUEIRA LOPES e os respectivos membros da Equipe de Apoio, designados através da Portaria Nº 02/2022, anexo ao presente processo, em atendimento às disposições contidas na Este certame será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e atualizações posteriores, Decreto 3.555 de 08.08/2000 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e respectivas alterações dada pela lei complementar 147/2014, Decreto Municipal nº 027/2017, além das condições previstas na íntegra do edital de licitação, as propostas deverão obedecer às especificações e exigências constantes deste instrumento convocatório, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n.º 08/2022, Processo Administrativo Nº 065/2022, referente ao objeto acima apresentado. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das pessoa Jurídica interessadas empresa nº 01 – RODRIGUES E CONTRUTORA & LOCADORA CNPJ: 30.913.075/0001-24 localizada: AV Betel nº 403 sala A Bairro: Centro CEP: 77.890-000 ANANAS estado do Tocantins A seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta apresentados pelo licitante, o qual foi classificado e convocado para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520,



[Handwritten signatures and marks]



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



de 17 de julho de 2002, e nos incisos VI e VII, do Decreto nº 3555/2000. A mesma alegou que os preços aqui apresentados já estão de acordo com os praticados no mercado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. ref.	VALOR TOTAL	LANCE UNIT. EMPRESA 01	LANCE TOTAL EMPRESA
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias)	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 373,33	R\$ 1.119,99	370,00	1.110,00
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m., Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias)	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 7.766,66	R\$ 23.299,98	7.750,00	23.250,00
3	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PA 32 - 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray, composto por 6 caixas tree- way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked, 6 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 2 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400	(03) DIARIA.	01 (Unidade) Para 03 (Diárias)	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 10.766,66	R\$ 32.299,98	10.750,00	32.250,00

RECEBIMENTO
 Fis. 593
 Rubrica.
 CACHOEIRINHA-TO

[Handwritten signatures and marks]



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - RS
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



	<p>watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicable de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicable de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 10 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; SideFill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts</p>	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 3.100,00	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00	3.050,00	9.150,00
4	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico. Tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação</p>	(03) DIARIA	08 (Unidade) Para 03 (Diárias)	08 (Unidade) Para 03 (Diárias) 8XR\$ 573,33	R\$ 13.759,92	570,00	13.680,00
5	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 04 (seis) tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral</p>	(03) DIARIA	08 (Unidade) Para 03 (Diárias)	08 (Unidade) Para 03 (Diárias) 8XR\$ 573,33	R\$ 13.759,92	570,00	13.680,00

PREFEITURA
394
Rubricado
CACHOEIRINHA-RS

[Handwritten signatures and marks]



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



6	MESA DE ILUMINAÇÃO; 08 MOVING BEAM 5R; 01 MAQUINQ DE FUMAÇA; 12 Refletor Par Led 3W 6 Brancas 06 vermelhas 12 verde 12 azul bivolts, RGB 16 milhões de efeitos mix de cores ilimitadas, ângulo 25 graus, Dimmer 0-256 graus	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 4.000	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 12.000,00	4.000,00	12.000,00
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMARIM, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) camarim, nas dimensões mínimas de 04 metros de frente x 04, metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com fechamento nas quatro laterais, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, climatizado.	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 2.100,00	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 6.300,00	2.050,00	6.150,00
8	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO EM 4K, 3.20X2.20m,	(03) DIARIA	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 3.083,33	01 (Unidade) Para 03 (Diárias) R\$ 9.249,99	3.080,00	9.240,00
9	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRID PARA PALCO. Grids de iluminação e ground supports, moldura para telão, cor alumínio.	(03) DIARIA	48 (metros) Para 03 (Diárias) 48XR\$ 48,50	48 (metros) Para 03 (Diárias) R\$ 6.984,00	48,50	6.984,00
VALOR TOTALR\$						113.814,00

(Cento e treze mil oitocentos e catorze reais)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



SESSÃO DE HABILITAÇÃO:

Após conferência dos documentos de habilitação foi verificada a regularidade dos documentos da licitante classificada, a mesma apresentou todos os documentos exigidos no edital, e por ter apresentado a proposta que foi aceita por esta Comissão do Pregão e Equipe de Apoio, foi declarada vencedora do presente certame a empresa conforme o mapa de lance acima, foi concedida a palavra a licitante presente vencedora para manifestação da intenção de apresentar algum recurso, onde a mesma abdicou desse direito e em seguida foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitante presente.

CACHOEIRINHA – TOCANTINS, 01 de Junho 2022.


LUANA NOGUEIRA LOPES
Pregoeira


LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO
Equipe de Apoio


RAIMUNDO PEREIRA DESOUSA CORTEZ
Equipe de Apoio


EMPRESA 01 – RODRIGUES E CONTRUTORA & LOCADORA
CNPJ: 30.913.075/0001-24.



